
5.3.2026 Henvendelse fra Frihedsbrevet – Anders Eybye og Marcus DyrhoA Nyegaard 
 
Onsdag, 4. marts 2026 kl. 16:41 
 
Kære Mohammed, Mohammed og Hans, 
 
Vi arbejder på en historie om Københavns Kommunes brug af LATAs tilbud og de 
igangværende undersøgelser, der er fra myndighederne af LATA. 
 
I den forbindelse vil vi gerne giver jer mulighed for at svare på kritikken, der rettes mod jer og 
mod LATA 
Deadline for svar er fredag morgen kl. 9.  
 
Som sidst indeholder mailen også en spørgeramme. Vi vil helst lave et mundtligt interview 
med jer. Hvis ikke det er muligt at få et interview, må I gerne svare på spørgsmålene punktvis. 
 
Forelæggelsen lyder: 
En gigantisk bostedskæde på den københavnske vestegn er blevet forgyldt af én bestemt 
kommune.  
 
Koncernen hedder LATA og trækker stribevis af skandaler bag sig, som Frihedsbrevet over en 
længere periode har afdækket. 
 
I dag kan Frihedsbrevet fortælle, at alene Københavns Kommune over seks år har overført 315 
millioner kroner til bostedskæden. 
 
Det er opsigtsvækkende, fordi LATA-koncernen nu er blevet underlagt skærpet tilsyn af 
Socialtilsyn Hovedstaden på baggrund af en “alvorlig bekymring” for kædens økonomi.  
 
Samtidig bekræfter en aktindsigt hos Socialtilsyn Hovedstaden, at bostedskæden nu også 
efterforskes af politiet.  
 
Sagen startede sidste år i et lille gråt hus på Amager, hvor bostedet Fonden Valhalla havde 
domicil.  
 
Her opdagede socialtilsynet, at pengekassen på kort tid var tømt i en sådan grad, at de 
anbragte unge måtte bo uden varme og “tilstrækkelig mad.” 
 
Det konstaterede Socialtilsyn Hovedstaden, da de for nylig kom på besøg. Derfor ønskede 
socialtilsynet, at stedet skulle lukkes.  
 
Frihedsbrevet har siden fået bekræftet, at Fonden Valhalla er under konkurs.  
 



Ved en gennemgang af fondens økonomi opdagede socialtilsynet nemlig, at de mange 
millioner var angivet som fakturabetalinger til virksomheder ejet af ejerkredsen og deres 
venner. Heriblandt fra virksomheden Largo Consulting. 
 
I bestyrelsen i Fonden Valhalla sad de to LATA-ejere, Mohamed El Maghlouk og Mohamed 
Latrache, som modtog en politianmeldelse for deres økonomistyring. 
 
Og det bringer os frem til i dag. 
 
Tilsynet bemærkede nemlig, at Mohamed El Maghlouk og Mohamed Latrache ejede et endnu 
større velfærdsimperium i form af LATA-koncernen.  
 
En virksomhed som ifølge de nyeste regnskaber fra 2024 havde et bruttoresultat på over 100 
millioner kroner. Penge de modtog fra landets kommuner - herunder fra København - for at 
levere omsorg til udsatte. 
 
Derfor skrev tilsynet den 27. januar i år til LATA-koncernen og bad dem om at redegøre for 
“eventuelle køb af ydelser hos Largo Consulting ApS i hele 2025.” 
 
Frihedsbrevet har anmodet om aktindsigt i denne redegørelse, men har fået afslag med 
henvisning til, at det indgår i en efterforskning af en politisag. 
 
Millionerne flyder fortsat 
Mens LATA både undersøges af socialtilsynet og efterforskes af politiet, fortsætter millionerne 
fra Københavns Kommune med at strømme ind. 
 
I takt med at Mohamed El Maghlouks og Mohamed Latraches velfærdsimperium er vokset sig 
større, er Københavns Kommunes millionregn over koncernen blevet mere og mere betydelig. 
 
Det viser en opgørelse over kommunens udgifter til bostedskæden, som har flere tilbud med 
forskellige målgrupper. Det tilbud, der hedder “Integration og Trivsel”, udgør størstedelen af 
kommunens udgifter til LATA. 
 
I samme periode har det væltet ind med bekymringsskrivelser og whistleblower-henvendelser 
til socialtilsynet, som Frihedsbrevet tidligere har kunnet fortælle. 
 
Selvom LATA-bagmændene nu efterforskes af politiet, strømmer millionerne fra Københavns 
Kommune altså stadig ind på LATA’s konto. 
 
Alene for januar i år er der således udbetalt 7,6 millioner kroner. 
 
Det vækker forargelse hos medlem af socialudvalget i Københavns Borgerrepræsentation 
Niels Peder Ravn (K). 
 

https://frihedsbrevet.dk/skraek-beretninger-fra-bitcoin-bosted-laes-de-uhyggelige-advarsler/


“Det er helt ved siden af, at vi bliver ved med at benytte den her type bosteder, selvom vi nu 
ved, at de ikke har helt rent mel i posen,” siger han. 
 
Sagsbehandlere går igen 
Sagsbehandlere er bindeleddet mellem kommunekassen og private bosteder.  
 
De har ansvaret for at anbringe borgere i det rigtige tilbud, der passer til deres specifikke 
behov og ikke mindst til den rigtige pris.  
 
En aktindsigt viser, at de samme sagsbehandlere fra Københavns Kommune går igen, når det 
drejer sig om anbringelser ved LATA. 
 
Ud af 40 sager fra 2023 frem til midten af 2025 står tre medarbejdere for  
26 sager, og en enkelt medarbejder er ansvarlig for 11 sager.  
 
Ifølge Københavns Kommune selv er borgerne særligt sårbare, og der skal træces hurtige 
beslutninger ved anbringelserne.  
 
“Borgere, der visiteres til botilbud hos LATA Integration og Trivsel, befinder sig ofte i særligt 
komplekse situationer, der kræver akut handling og specialiseret støtte. Disse udfordringer 
har gjort det nødvendigt at træce beslutninger hurtigere end normalt,” skriver Københavns 
Kommune i et svar til Niels Peder Ravn, medlem af Borgerrepræsentation for Konservative.  
 
Kritikere har flere gange påpeget, at kommunerne ikke har godt nok styr på, hvad deres mange 
millioner på bostedsområdet reelt går til.  
 
For eksempel har rådgiver og indkøber Kasper Reidl kritiseret kommunernes laissez faire 
tilgang til anbringelser, der står i skærende kontrast til eksempelvis indkøb af printerpapir:  
 
"Indkøb af printerpapir eller kace laves af contract managers og professionaliserede 
indkøbere, der er vant til at kravspecificere.”  
 
 
“De samme krav er der ikke, når en kommune køber bostøtte eller en kontaktperson til en 
sårbar borger. Der er i virkeligheden ingen godkendelsesmekanismer. Du skal bare trække dig 
et CVR-nummer på virk.dk, og så er du i gang,” sagde Kasper Reidl til Frihedsbrevet i juli sidste 
år.  
 
Kommuner er ikke gearet til svindel 
Ifølge Kalle Johannes Rose, ekspert i hvidvask og økonomisk kriminalitet på CBS, vidner sagen 
om LATA om et langt større samfundsproblem. 
 
“Kommunerne er ikke vant til, at der bliver svindlet med omsorgs- og sundhedstilbud, som vi 
har set de seneste år. De bliver nødt til at udøve en langt større skepsis over, hvad det er for 
nogle tilbud, de bruger," siger han. 

http://virk.dk/
https://frihedsbrevet.dk/lette-penge-og-lav-risiko-derfor-elsker-automekanikeren-eks-islamisten-og-kokain-koebmanden-at-saelge-velfaerd/
https://frihedsbrevet.dk/lette-penge-og-lav-risiko-derfor-elsker-automekanikeren-eks-islamisten-og-kokain-koebmanden-at-saelge-velfaerd/


 
Kalle Johannes Rose forklarer, at kernevelfærd er attraktivt for de kriminelle. 
 
“For det første er statskassen næsten uudtømmelig. Hvis du svindler med statsfinansierede 
midler, behøver du ikke at hvidvaske. Derfor er det meget lettere at lave et bosted end at sælge 
narko, for her står du med en masse kontanter,” siger han. 
 
LATA er vokset sig stor på at tage imod de mest komplicerede borgere, som de kommunale 
bosteder har svært ved at rumme. Mange af disse borgere er næsten uanbringelige.  
 
Derfor kan det være fristende for de kommunale sagsbehandlere, når LATA - mod et 
millionbeløb i modydelse - tilbyder sig med den rette løsning.  
 
“Det er belejligt for kommunerne, at der altid er nogen, der henvender sig og kan løse de 
sværeste problemer, men det er jo også lidt et faresignal,” siger han. 
 
Hyrer tidligere chef fra Københavns Kommune 
 
Mens den seneste udvikling med politiets efterforskning har pågået, er der også sket noget på 
de interne linjer hos LATA. 
 
Ifølge CVR-registret er Mohamed El Maghlouk trådt ud af direktionen i tilbuddet “LATA Støtte & 
Forsorg”, som også har fået ny bestyrelsen i december. 
 
Flere kilder, som Frihedsbrevet har talt med, bekræfter, at det har været en turbulent tid, hvor 
der har været tale om, at de to ejere Mohamed El Maghlouk og Mohamed Latrache gik hver til 
sit. 
 
Kort efter tiltrådte Hans Hugo Andersen som direktør for LATA. Han kom fra et job som 
socialchef i Brøndby Kommune, som han begyndte i december sidste år. Men den ansættelse 
varede altså kun tre måneder.  
 
Før det arbejdede han som områdechef for Støtte, Ledsagelse og Akuttilbud i Københavns 
Kommune - den kommune som nu får kritik for at have forgyldt LATA med et trecifret 
millionbeløb. 
 
I begyndelsen af februar måned konfronterede Frihedsbrevet Hans Hugo Andersen med de 
mistænkelige forhold i LATA. Dengang sagde han, at han er udmærket klar over, hvad der 
venter ham. 
 
Han ønskede ikke at sige yderligere, men lovede at udtale sig, når han var tiltrådt i stillingen. 
 
Spørgeramme: 
Hvis I har faktuelle bemærkninger bedes I i punktform angive, hvad der er faktuelt forkert, 
samt hvad det skal rettes til. 



 
Hvad skal Hans Hugo Andersens rolle i LATA være? 
 
Er han blevet ansat med tanke på hans virke i Københavns Kommune som områdechef for 
Støtte, Ledsagelse og Akuttilbud? 
 
Hvad er der blevet af Mohamed El Maghlouk og Mohamed Latrache? 
 
Har LATA-koncernen også købt vikarydelser gennem Largo Consulting? 
 
Hvad er LATA’s kommentarer til den igangværende politiefterforskning? 
 
Til Hans Hugo Andersen: Har du som områdechef i Københavns Kommune været med til at 
købe ydelser hos LATA? 
 
Hvorfor skiftede du fra et nyt chefjob i Brøndby til LATA? 
 
Foreløbigt svar torsdag den 5.03.2026 kl. 14.51 
 
Kære Anders og Daniel. 
 
I har rettet henvendelse til adm. direktør Hans Hugo Andersen fra LATA med en række 
spørgsmål, hvor I har sat deadline til i morgen. 
 
Da Hans Hugo tiltrådte i mandags, har han en travl uge - og har derfor bedt os om at bistå med 
indhentning af svar og strukturering af kommunikationen. 
 
Enten Hans Hugo eller vi vender tilbage senest i morgen tidlig - selvom det er en meget kort 
deadline til at svare på komplekse og virksomhedskritiske spørgsmål. 
 
Bedste hilsner 
Lars 
 
Respons fra Frihedsbrevet med ny deadline – rykket 3 timer 
 
Kære Hans og Lars (cc), 
 
Hvordan I internt koordinere kommunikation, skal jeg ikke blande mig i, men dialogen om 
interview skal ikke være gennem dig @Lars men direkte med dig @Hans. 
 
Jeg lavede et kort interview med dig Hans, da du fortsat var chef i Brøndby. Her forklarede du, 
at du kendte til problemerne på LATA, og du lovede at give et mundtligt interview, da du 
tiltrådte som direktør. 
 
Hvis du @Hans er udfordret i forhold til deadline, så kan vi godt forlænge til kl 12. 



 
Du må meget gerne sætte dine svar ind under vores spørgsmål, så vi tydeligt kan se, hvad du 
svarer på hvornår. Gør du ikke det, vil vi gøre opmærksom på det i artiklen. 
 
Hvis ikke I sender yderligere svar inden kl 12, må I gerne gøre opmærksom på det. Så lader vi 
være med at ringe og skrive yderligere. 
 
Bh Anders 
 
Svar fredag den 6. marts 2026 kl. 11:54 
 
Kære Anders 
 
Hvad skal din rolle i LATA være? Er det dig, der skal forsøge at rette op på forholdene i 
LATA? 
Jeg er tiltrådt som administrerende direktør for at styrke organisationens ledelse, governance 
og samarbejde med myndighederne. Min opgave er blandt andet at sikre fuld 
gennemsigtighed i økonomien, styrke den økonomiske styring og videreudvikle den 
socialfaglige indsats. LATA har selv valgt at politianmelde de uregelmæssigheder, man blev 
opmærksom på, og jeg skal sikre, at sagen bliver håndteret ordentligt og grundigt, og at 
organisationen står stærkere fremadrettet. 
Hvad er der blevet af Mohamed El Maghlouk og Mohamed Latrache? Svarer du på vegne 
af dem og LATA? 
Den person, der er mistænkt for uregelmæssigheder, er bortvist og politianmeldt og har ikke 
længere adgang til selskaberne. Jeg udtaler mig på vegne af LATA som administrerende 
direktør. 
Har du som områdechef i Københavns Kommune været med til at købe ydelser hos LATA? 
Nej. I min tidligere rolle sad jeg i et overordnet visitationsudvalg, hvor der blev trucet 
principielle beslutninger om borgeres behov for tilbud. Hvis en borger skulle visiteres til et 
eksternt tilbud, foregik det gennem sagsbehandlere, indkøbsfunktioner og 
anbringelseskonsulenter. Jeg har derfor ikke selv indgået aftaler eller købt pladser hos LATA. 
Kendte du Mohamed El Maghlouk og Mohamed Latrache, inden du blev ansat af dem? 
Nej, jeg havde ikke et personligt kendskab til dem forud for ansættelsen. Men i forbindelse 
med almindelig sparring og dialog på kryds og tværs i forskellige jobs har jeg talt med 
Mohamed Latrache et par gange - på samme niveai som med så mange andre ocentlige og 
private markedsaktører. Jeg har aldrig visiteret borgere eller haft noget med LATA at gøre før 
min ansættelse. 
Har LATA købt ydelser af Largo Consulting? 
Det er et forhold, der indgår i den gennemgang af økonomien, som virksomheden allerede har 
igangsat. LATA arbejder på at skabe fuldt overblik over alle økonomiske dispositioner og 
samarbejder i perioden. 
Har LATA lavet andre mistænkelige handler med andre virksomheder? 
Det er netop det, den igangsatte gennemgang af økonomien skal afdække. Formålet er at 
skabe fuld gennemsigtighed i alle økonomiske forhold, og resultaterne vil naturligvis blive 
fremlagt for relevante myndigheder. 



Tror du, at LATA får en politisag på nakken? 
Det er op til politiet at vurdere. LATA har selv valgt at indgive en politianmeldelse, netop for at 
sikre, at forholdene bliver undersøgt til bunds. 
Hvorfor skifter du til en virksomhed, der efterforskes af politiet og undersøges af 
socialtilsynet? 
Fordi jeg mener, at opgaven er vigtig. LATA driver tilbud for nogle af samfundets mest udsatte 
borgere, og Socialtilsynet har samtidig vurderet, at den socialfaglige indsats fortsat er i orden. 
Når der opstår mistanke om uregelmæssigheder, er det afgørende, at man reagerer hurtigt og 
skaber fuld gennemsigtighed. Det arbejde vil jeg gerne være med til at sikre. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
  
Hans Andersen 
Adm. Direktør 
LATA Integration & Trivsel ApS 
LATA Støtte & Forsorg ApS 
 
 
Faktuelle bemærkninger til Frihedsbrevets forelæggelse om LATA 

Kære Marcus Dyrho/ Nyegaard. 

 

Tak for jeres henvendelse. Nedenfor følger vores svar på jeres forelæggelse samt enkelte faktuelle 
præciseringer. 

 

Forkert præmis for artiklen 

Det er misvisende at beskrive kommunernes betalinger til LATA som, at koncernen er blevet “forgyldt”. 
Den udlægning tager vi skarpt afstand fra. 

 

Kommunerne betaler for pladser og indsatser på botilbud efter Serviceloven. Taksterne for disse tilbud 
fastsættes efter gældende regler og godkendes af Socialtilsynet. Der er således tale om betaling for 
konkrete sociale ydelser til borgere med meget komplekse behov – ikke om økonomiske overførsler 
uden modydelse. 

 

Når kommuner køber pladser hos private eller selvejende tilbud, sker det som led i kommunernes 
myndighedsopgave og på baggrund af visitation til borgere, der har behov for specialiseret støtte. 

 



Kommuner betaler ganske enkelt ikke for at forgylde private aktører. De betaler for specialiserede 
sociale tilbud til borgere med meget komplekse behov, og taksterne er fastsat og godkendt efter 
gældende regler. 

 

LATA har selv taget aktion 

I forhold til jeres øvrige spørgsmål om den igangværende undersøgelse af virksomheden tager LATA 
den opståede situation meget alvorligt og samarbejder fuldt ud med Socialtilsyn Hovedstaden og 
politiet om at få afdækket de økonomiske forhold. 

 

I forbindelse med en intern gennemgang af økonomien blev ledelsen opmærksom på en række 
uregelmæssigheder i nogle konti og posteringer. På den baggrund blev den ansvarlige person bortvist, 
og der blev indgivet en politianmeldelse. Socialtilsynet blev samtidig orienteret om forholdene. 

 

Socialtilsynet har herefter besluttet at sætte tre tilbud under skærpet tilsyn i en periode på fire 
måneder. Formålet er at sikre fuld gennemsigtighed i økonomien, mens de relevante oplysninger 
fremlægges. 

 

LATA har accepteret afgørelsen og arbejder tæt sammen med tilsynet om at fremska/e dokumentation 
og skabe fuldt overblik over økonomien. 

 

Det er samtidig vigtigt at understrege, at Socialtilsynets vurdering er, at den socialfaglige indsats over 
for borgerne fortsat lever op til kravene. De aktuelle problemstillinger vedrører økonomisk styring og 
ledelse – ikke kvaliteten i den daglige indsats over for borgerne. 

 

Om politiefterforskningen 

LATA har selv indgivet politianmeldelsen og bistår naturligvis myndighederne i den videre proces. Af 
hensyn til efterforskningen har vi ikke mulighed for at kommentere nærmere på de konkrete forhold. 

 

Om den nye direktørs rolle 

Hans Hugo Andersen er tiltrådt som administrerende direktør for at styrke organisationens ledelse og 
governance. Han har mange års erfaring både fra det specialiserede socialområde i kommunerne og 
fra flere private tilbud – og skal blandt andet sikre en styrket økonomisk styring og et endnu tættere 
samarbejde med kommunerne. 

 



Om tidligere ansættelse i Københavns Kommune 

Hans Hugo Andersen har ikke haft ansvar for visitation eller indkøb af pladser hos LATA i sin tid i 
Københavns Kommune. Visitation til botilbud sker gennem kommunens myndighedsområde og 
indkøbsfunktioner. 

 

Om kommunernes køb af pladser 

LATA leverer specialiserede tilbud til borgere med komplekse sociale og psykiatriske problemstillinger. 
Takster og godkendelser sker efter de gældende regler på området og under tilsyn af Socialtilsynet. 

 

Om jeres tidligere artikler om Valhalla 

Det er vigtigt at præcisere, at Fonden Valhalla ikke er en del af LATA-koncernen. 

 

Fonden var en selvstændig juridisk enhed med egen ledelse og bestyrelse. De forhold, der 
efterfølgende er kommet frem om fondens økonomi og drift, er genstand for myndighedernes og 
politiets behandling. 

 

LATA driver i dag selvstændige tilbud under godkendelse af Socialtilsynet og under de rammer og krav, 
der gælder for private og selvejende sociale tilbud efter serviceloven. 

 

De aktuelle forhold i LATA vedrører udelukkende den interne gennemgang af økonomiske dispositioner 
i selskaberne LATA Integration & Trivsel og LATA Støtte & Forsorg, som virksomheden selv har 
politianmeldt og samarbejder med myndighederne om at få fuldt belyst. 

 

LATA’s fokus er nu at skabe fuldt overblik over økonomien og fortsat sikre stabile og trygge rammer for 
de borgere, der bor i tilbuddene. 

 

Med venlig hilsen 

LATA Integration & Trivsel ApS 
LATA Støtte & Forsorg ApS 

 

Hans Hugo Andersen 
Adm. direktør 
 


